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Úvod
,,Prorok je ten, kdo hledí daleko dopředu, ale zároveň vnímá všechno kolem

sebe, jelikož budoucnost začíná dnes.“ Tak kdysi pravil slovutný ruský průkopník

raketových letů Konstantin Eduardovič Ciolkovskij. [1] Uvedený citát jsem si v rámci

zpracovávání této kvalifikační práce propůjčil, jelikož je možné jej aplikovat na široké

spektrum vědních oborů a disciplín. Jednou z těchto disciplín je i projektový

management, jehož některé přístupy a nástroje jsou užity v této diplomové práci.

Úspěch v řízení projektů je totiž podmíněn nejen schopnostmi manažerů odhadovat

budoucí vývoj všech faktorů, ale rovněž jejich způsobilostí vnímat veškeré

v přítomnosti existující skutečnosti ovlivňující vývoj realizovaných projektů.

Na základě těchto informací je s jistou dávkou nadsázky možné označit projektové

manažery za jakési proroky.

Jak již bylo uvedeno v předchozím odstavci, tato práce je založena na uplatnění

některých principů a nástrojů projektového řízení. Předmětem zkoumání je zde rozsáhlý

projekt dodávky turbíny společností Doosan Škoda Power s.r.o. do jedné z provozoven

slovenského rafinérského podniku Slovnaft a.s. Projekt dodávky turbíny je dílčí součástí

komplexního projektu s názvem Slovnaft 60 MW, v rámci kterého společnost dodává

elektrárenské zařízení do uvedené rafinerie za účelem zajištění energetické

soběstačnosti zmíněné provozovny konečného odběratele.

Prvním cílem praktické části této práce je výstižným způsobem popsat projekt dodávky

turbíny, tedy charakterizovat jeho zásadní náležitosti, identifikovat jeho silná

a potenciální slabá místa. Základní náležitosti projektu budou v práci shrnuty do podoby

tzv. logického rámce, který poskytne rychlý přehled o základních prvcích projektu a

jejich vzájemných provázanostech. V rámci podrobnějšího popisu projektu bude v práci

do větších detailů rozebrán zejména harmonogram jednotlivých činností a rozpočet

nákladů připadajících na tyto činnosti.

V další části praktického oddílu práce bude provedena detailní analýza rizik, kterým je

projekt vystaven. Cílem je v tomto případě zhodnocení celkové rizikovosti

projektu, která se s ním pojí. Na tuto kapitolu bude bezprostředně navazovat část

věnovaná tzv. analýze vytvořené hodnoty. Výsledky této analýzy budou v další části

tohoto dokumentu následně dávány do porovnání s náležitostmi realizace projektu, které
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byly zaznamenány od započetí projektu do data mnou provedené poslední kontroly.

Na základě tohoto porovnání bude vyhodnocen celkový dosavadní průběh projektu.

Plnění veškerých cílů, vytyčených v praktické části se bude opírat o teoretickou

základnu, jež bude zpracována ještě před započetím realizace praktické části.

V kapitolách věnovaných teoretické problematice budu vycházet zejména z publikací

obecně uznávaných a známých autorů se zkušenostmi z praxe, kteří se zásadním

způsobem podíleli a podílejí na uplatňování noetických přístupů v oboru projektového

řízení.

Je třeba zdůraznit, že projekt dodávky turbíny bude v práci hodnocen k různým

časovým okamžikům a za rozličná časová období. Co se týče definování projektu

a popisu jeho základních náležitostí zahrnujících zejména harmonogram činností

a rozpočet nákladů na realizaci těchto úkolů, budu vycházet ze skutečností známých

k datu podpisu smlouvy. V případě analýzy rizik projektu budu předpokládat, že je tato

prováděna k datu předcházejícímu podepsání smlouvy, jelikož zhodnocení rizikovosti

projektu je běžnou součástí různých opatření vytvořených za účelem zabránění uzavření

smlouvy s rizikovým obchodním partnerem. Navazující hodnocení průběhu projektu

pak bude provedeno k datu mnou provedené poslední kontroly realizace sledovaného

projektu, tedy ke datu 29.3.2013.
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1 Teorie logického rámce projektu

Jednou z možností, jak lze definovat projekt, je využití tzv. logického rámce. Výstup

této metody slouží následně k přípravě, realizaci a kontrole projektu. Na rozdíl

od definování projektu ve formě vět, je při metodě logického rámce využita

tabulka, jejíž jednotlivé buňky jsou vzájemně provázány dle logických vztahů tak jako

je tomu u samotných parametrů projektů.

K matici se zpravidla přidávají ještě dodatečné údaje, nesoucí stručné informace

o projektu. Jedná se o tyto body [2, s. 109]:

• název programu,

• název projektu,

• investor, uživatel,

• typ projektu,

• řešitel,

• celkové náklady a doba trvání projektu.

Za tyto body se přidává výše zmíněná matice obsahující složená ze čtyř sloupců a pěti

řádků. Její obecný tvar je uveden v tabulce 1.

Tab. 1 Logický rámec projektu

Záměr (strategický
cíl)

Objektivně ověřitelné
ukazatele

Zdroje informací
k ověření (způsob

ověření)
Nevyplňuje se

Cíl projektu Objektivně ověřitelné
ukazatele

Zdroje informací
k ověření Předpoklady a rizika

Konkrétní výstupy Objektivně ověřitelné
ukazatele

Zdroje informací
k ověření Předpoklady a rizika

Aktivity Zdroje (peníze, lidé,
materiál) Časový rámec aktivit Předpoklady a rizika

Nevyplňuje se Nevyplňuje se Nevyplňuje se Předběžné podmínky

Zdroj: Převzato z [2, s. 110]

Dle Doležala a kolektivu představuje záměr příčinu provádění projektu a poskytuje

odpověď na otázku: ,,Proč chceme dosáhnout níže uvedeného cíle projektu“? Pod

pojmem záměr se tedy rozumí popis benefitů projektu po jeho dokončení.
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Cíl projektu poskytuje informaci o tom, čeho konkrétně chce realizátor projektu

dosáhnout. Důležitou skutečností je, že pro jeden projekt musí být vytyčen vždy pouze

jeden cíl.

Konkrétní výstupy blíže upřesňují, jakým způsobem chce realizátor projektu cíle naplnit.

Uvádějí, co vše je třeba vyprodukovat, aby byl splněn cíl projektu, uvedený v buňce

nad výstupy. Klíčovými aktivitami se poté rozumí ty činnosti, které vedou k samotnému

zajištění tvorby zmíněných konkrétních výstupů uvedených o buňku výš v matici

logického rámce.

Slovní spojení objektivně uvěřitelné ukazatele, které je uvedeno ve třech buňkách výše

uvedené matice, představuje, jak již z názvu vyplývá měřitelné veličiny, které v případě

logického rámce nelze uvést bez konkrétních hodnot, kterých by mělo být pro úspěšnou

realizaci daného stupně z prvního sloupce dosaženo. Jedná se tedy o takové

hodnoty, po jejichž dosažení je možné konstatovat, že záměr projektu byl splněn.

Zdroje ověření, jakožto další slovní spojení logického rámce, které je uvedeno ve třetím

sloupci, udává způsob, jakým budou ukazatele zjištěny. Co se týče klíčových činností

z prvního sloupce, je k těmto v druhém sloupci uvedený časový rámec aktivit. Zpravidla

se jedná o hrubý odhad.

Jelikož realizace jakéhokoliv projektu se neobejde bez zdrojů, uvádějí se v druhém

sloupci čtvrtého řádku konkrétní vstupy, které budou během průběhu projektu čerpány.

Tyto zdroje bývají zpravidla uváděny ve třech kategoriích. Jedná se o oblast lidských,

finančních a materiálních zdrojů. Jelikož společnost Doosan Škoda Power s.r.o.

zahrnuje do nákladů na realizaci projektu i odpisy strojního zařízení, způsobené

realizací projektu a rovněž vzhledem k tomu, že v práci nebudu s přihlédnutím

k značně rozsáhlé struktuře projektu zacházet až do podrobných kalkulací na jednotlivé

výkony, nebudu materiálové zdroje bezprostředně uvádět v matici logického

rámce, nýbrž ji zahrnu do peněžních prostředků potřebných na realizaci jednotlivých

činností.

Ve čtvrtém sloupci se uvádějí výslovně předpoklady, ze kterých se při stanovení

jednotlivých náležitostí matice vycházelo a které představují nutnou podmínku realizace

projektu. Co se týče předpokladů a rizik, vztahují se tyto k jednotlivým položkám

uvedeným v prvním sloupci. [3, s. 66 - 72] Pokud se týká rizik, budu vzhledem

k rozsahu jednotlivých podmínek ve čtvrtém sloupci matice předpokládat, že rizikem
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jsou veškeré možné faktory vedoucí k jejich případnému nenaplnění. Podrobná analýza


[…]

1.1.1.1 Rotor 13 320 946 536 862 2 624 865 3 058 983 1 654 860 2 986 439 2 458 937 - - - - -
1.1.1.2 Oběžné lopatky 14 382 272 335 974 1 332 511 2 187 450 2 285 430 3 451 912 4 389 076 399 919 - - - -
1.1.1.3 Vnější těleso 25 477 083 58 764 1 045 500 3 028 213 3 113 820 4 987 342 853 980 612 380 5 169 084 6 608 000 - -
1.1.1.4 Vnitřní těleso 10 774 630 345 980 980 032 2 768 731 2 203 153 2 880 321 815 356 582 034 199 023 - - -
1.1.1.5 Rozváděcí kola 7 041 580 168 540 378 054 1 139 032 1 198 654 2 768 423 318 225 154 094 916 558 - - -
1.1.1.6 Přední ložiskový stojan 2 864 916 - 201 200 531 269 679 213 543 290 430 292 367 213 112 439 - - -
1.1.1.7 Zadní těleso 13 844 065 259 701 1 218 078 4 119 024 2 399 329 2 006 421 1 942 087 1 395 512 503 913 - - -
1.1.2.1 Kontrolní montáž 434 890 - - - - - - - 434 890 - - -
1.1.2.2 Měření a zprac. DOJ 816 980 - - - - - - - - 816 980 - -
1.1.2.3 Zprac. PTD 80 312 - - - - - - - - 80 312 - -
1.2.1 Expedice 0 - - - - - - - - - - -
1.2.2 Příprava usazení 439 600 - - - - - - - - 439 600 - -
1.2.3 Montáž turbiny do TO 0 - - - - - - - - - - -

Součet 89 477 274 1 705 821 7 780 240 16 832 702 13 534 459 19 624 148 11 207 953 3 511 152 7 335 907 7 944 892 0 0
AC kumulativně- 1705821 9 486 061 26 318 763 39 853 222 59 477 370 70 685 323 74 196 475 81 532 382 89 477 274 - -

Stav rozpracovanosti

Čtvrtletí

WBS Task Name TBC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1.1 Rotor 15116576 5% 30% 50% 55% 90% 100% 100% 100% 100% - -
1.1.1.2 Oběžné lopatky 15737672 5% 15% 35% 55% 75% 95% 100% 100% 100% - -
1.1.1.3 Vnější těleso 21479735 0% 5% 10% 20% 40% 40% 40% 60% 100% - -
1.1.1.4 Vnitřní těleso 11130406 0% 10% 30% 55% 80% 90% 95% 100% 100% - -
1.1.1.5 Rozváděcí kola 8005750 5% 10% 20% 40% 70% 70% 75% 100% 100% - -
1.1.1.6 Přední ložiskový stojan 2766938 - 10% 30% 50% 70% 85% 95% 100% 100% - -
1.1.1.7 Zadní těleso 14164708 5% 15% 45% 60% 65% 95% 95% 100% 100% - -
1.1.2.1 Kontrolní montáž 412826 - - - - - - - - 10% - -
1.1.2.2 Měření a zprac. DOJ 212897 - - - - - - - - 0% - -
1.1.2.3 Zprac. PTD 238620 - - - - - - - - 0% - -
1.2.1 Expedice 183980 - - - - - - - - - - -
1.2.2 Příprava usazení 482983 - - - - - - - - 100% - -
1.2.3 Montáž turbiny do TO 0 - - - - - - - - - - -

EV kumulativně 2 651 235 12 284 626 27 358 919 40 472 101 59 652 333 70 089 019 72 109 404 80 202 076 88 608 198 - -

Zdroj: Interní dokumenty firmy, konzultace ve firmě a vlastní zpracování

Abstrakt
KULOVANÝ, J. Zpracování projektu dodávky a montáže turbíny 60 MW-Slovnaft.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 83 s., 2013

Klíčová slova: projektový management, analýza rizik, finanční analýza, řízení

vytvořené hodnoty, Ganttův diagram, harmonogram projektu, rozpočet

projektu, hodnocení projektu, logický rámec

Diplomová práce prezentuje uplatnění metod projektového řízení na projektu dodávky

turbíny společností Doosan Škoda Power s.r.o. do jedné z provozoven podniku

Slovnaft a.s. V práci jsou nejprve uvedeny teoretické poznatky zkoumané

problematiky, které jsou v dalších částech aplikovány na případ projektu dodávky

turbíny. Hlavními částmi práce je rozbor jednotlivých plánů realizace projektu, analýza

rizik projektu a následné zhodnocení jednotlivých plánů projektu při jeho realizaci. Ke

zhodnocení průběhu projektu je využit koncept tzv. vytvořené hodnoty. Závěry z této

analýzy jsou následně dávány do porovnání se skutečností.

Abstract
KULOVANÝ, J. Project of 60 MW-Slovnaft Turbine Delivery and Assembly. Diploma

thesis. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 83 p., 2013

Keywords: project management, risk analysis, financial analysis, earned value

management, Gantt chart, project shedule, project budget, project evaluation, Logical

Framework Matrix

This diploma thesis incorporates various methods of project management applications

based on the turbine delivery and assembly system currently utilized by Doosan Skoda

Power s.r.o. The first part of this thesis will explain the theoretical concepts that are

applicable to a turbine delivery analysis. The subsequent parts of this thesis will explain

how the theoretical concepts are applied to a strategic analysis of the overall turbine

delivery system. The main analysis will include a project realization schedule, budget,

risk analysis, and a thorough evaluation of the project plans within the realization

schedule. In order to successfully evaluate the progress of this project, the earned value

management method will be employed. The conclusions of this analysis will be

compared with proven factual information of the progressionaladvancements of

a strategic project.
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