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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

, ,
HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE

Akademický r ok 2o|2 12013

Jaroslav Kulovaný

Podniková ekonomika a management

Zpr acov ání proj ektu dodávlcya montáže turbíny
60MW -Slovnaft

Ing. Jaroslav Svoboda

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovrání cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zék|adpráce (rešeršní ěást)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zčv vylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není p|agíát
Posouzen - podezře|á shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuj i klasifikovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm :2 vÝborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:,

Zadéní diplomové práce bylo splněno.
V úvodní části diplomant velmi přehledně rozvádi teoretické předpoklady projektového řízení, které
pak aplikuje u konkrétního projektu. K popisu teoretické části vyuŽívá tří doporučených literatur, které
v některých případech porovnává a doplňuje.
V diplomové práci je výstižně popsána teorie přidané hornoty projektu a její následné podrobné
zpr acov áni včetně kumulovaného grafi ck ého znázomění.
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Ikdyž ana|ýza rizik uvedená v práci se opírá pouze o peněŽní vyjádření, jsou speciťrkovríny oblasti
rizik, kteqými se takto velké projekty musí zabývat.Y závérupráce diplomant dobře uvádí, žepenéhtí
vyjádření izika mnohdy může bý méně ýznamné nežnzko.'špatné pověsti firmy'' při ruzných
zpožděních' dokočovtání projektu či jeho vedení.

PředloŽenou práci doporučuji k obhajobě

otánlry a připomínlqy k btižšímu vysvětlení při obhajoběa:

1. Pro koho je především určen Logický rámec projektu ?

2. Existuje nějaké doporučení, do jaké úrovně detailu mají být sledoviány náklady na projektu?

V Plzni, ďne20.5.20|3

tua
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
, omačte výsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadalJado Portálu zČu aodůvodněte nlžepŤiodůvodnění
^ klasifikačního sfupně'
. Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stnrčně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.o otázka a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažťn otidq,
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).